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Deset godina članstva u Erasmus+ programu:
Veleučilište u Šibeniku na putu međunarodne
izvrsnosti
U 2025. godini, Veleučilište u Šibeniku s ponosom obilježava desetu obljetnicu
članstva u Erasmus+ programu, najvećem programu Europske unije za obrazovanje,
osposobljavanje, mlade i sport.

Veleučilište u Šibeniku je 2015. godine steklo Erasmus povelju za visoko obrazovanje,
čime je započelo uspješnu suradnju s brojnim uglednim europskim
visokoobrazovnim institucijama.

Članstvo u ovom prestižnom programu od iznimne je važnosti za Veleučilište, jer je
značajno doprinijelo procesu internacionalizacije te unapređenju stručnih kompe-
tencija našeg osoblja i studenata.

Povodom ove značajne obljetnice, izradili smo newsletter posvećen Erasmus+
programu te Vas pozivamo da se upoznate s našim naporima i mogućnostima koje
pružamo našem osoblju i studentima. Ljubazno Vas molimo da, ukoliko smatrate
potrebnim, ovaj newsletter proslijedite svojim kontaktima.

10. obljetnica
članstva u
Erasmus+
programu



SVIBANJ, 2025 https://www.vus.hr/erasmus

Iz Šibenika u svijet: Mogućnosti usavršavanja i
mobilnosti kroz Erasmus+

Ključna aktivnost 1 - Mobilnost u svrhu učenja za pojedince

Veleučilište u Šibeniku svojim
studentima i zaposlenicima nudi
brojne mogućnosti usavršavanja u
inozemstvu, a sve zahvaljujući
Erasmus+ programu. Nadalje, kroz
ovaj program, svake godine
domaćini smo mnogim stranim
studentima, gostujućim preda-
vačima i zaposlenicima obrazovnih
institucija iz partnerskih ustanova
iz drugih država.

Međunarodne mobilnosti financi-
rane su kroz 14 KA1 Erasmus+
projekata. Do sada su naši
zaposlenici iskoristili mogućnost
međunarodne mobilnosti čak 72
puta (mobilnosti), dok su studenti
mobilnost u svrhu studiranja ili
stručne prakse iskoristili 46 puta.

Pozivamo sve zainteresirane
studente i zaposlenike da se
upoznaju s detaljnim smjernicama
i popisom međuinstitu-cijskih
ugovora te da iskoriste prilike koje
im se pružaju kroz Erasmus+
program.
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Trenutno, Veleučilište u Šibeniku omogućava
svojim studentima i djelatnicima mobilnost u više
od 50 visokoobrazovnih ustanova diljem 17 zemalja,
a mreža naših partnera raste iz mjeseca u mjesec.

Prouči detaljni popis institucija kamo je moguće otići
na mobilnost.

ERASMUS+ – NAJČEŠĆA PITANJA
STUDENATA
Dragi studenti Veleučilišta u Šibeniku, ukoliko vas
zanima usavršavanje u inozemstvu u sklopu
Erasmus+ programa ali ipak imate nedoumica,
proučite dokument Agencije za mobilnost i programe
EU s najčešćim pitanjima vezanima uz Erasmus+
mobilnosti.

Podršku oko prijave na međunarodnu mobilnost
pruža i naš profesor Frane Urem, Erasmus
koordinator Veleučilišta u Šibeniku dr. sc. Frane Urem
prof. struč. stud; erasmus@vus.hr; 00385 99 273 9650.
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Projektne
aktualnosti
popratite na
našem linkedin
profilu.
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Veleučilište u Šibeniku: 10 godina uspješne
internacionalizacije kroz Erasmus+ projekte

Ključna aktivnost 2 - Suradnja organizacija i institucija

Zahvaljujući članstvu u Erasmus+ programu te
iznimnom angažmanu našeg osoblja, Veleuči-
lište u Šibeniku je tijekom posljednjih deset
godina sudjelovao u 13 međunarodnih
Erasmus projekata suradnje. Suradnja u
višepartnerskim Erasmus projektima značajno
je doprinijela internacionalizaciji našeg Veleuči-
lišta.  Kroz ove projekte, uspješno smo proširili i
učvrstili mrežu partnera, ne samo u
akademskom sektoru, već i u privatnom,
javnom i civilnom sektoru. Projekti su iznjedrili
razne inovativne rezultate te su doprinijeli
razvoju naših djelatnika. 

Više o projektnim angažmanima te
područjima suradnje pročitajte ovdje.

Trenutno se na Veleučilištu provodi šest
Erasmus+ projekata. O administrativnim,
operativnim i financijskim kapacitetima
Veleučilišta najbolje svjedoči činjenica da smo
trenutno koordinatori konzorcija u dva
međunarodna Erasmus+ projekta, a naši
projektni prijedlozi redovito se rangiraju među
najboljima u Hrvatskoj.
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 Održan Erasmus Welcome Day na Veleučilištu
u Šibeniku 

Dana 5. svibnja 2025. godine na Veleučilištu u Šibeniku održan je Erasmus Welcome Day,
svečani prijem za strane studente koji ljetni semestar akademske godine 2024./2025. provode
na studijskim programima Veleučilišta u okviru Erasmus+ programa.

U Šibenik je stiglo ukupno 28 studenata iz Slovačke, Rumunjske, Poljske, Češke, Ukrajine,
Portugala, Španjolske i Sjeverne Makedonije s ciljem stjecanja novih znanja, iskustava i
prijateljstava, kao i upoznavanja hrvatske kulture i načina života.

Dobrodošlicu su im uputili dekan Veleučilišta prof. dr. sc. Ljubo Runjić te prodekan za
poslovanje i Erasmus koordinator dr. sc. Frane Urem, poželjevši im uspješno studiranje i
ugodan boravak u Šibeniku.

Veleučilište u Šibeniku s ponosom nastavlja svoju misiju poticanja međunarodne suradnje i
razmjene, pružajući studentima kvalitetno i nezaboravno iskustvo studiranja u
međunarodnom okruženju.
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Veleučilište u Šibeniku - domaćin ERASMUS + 
BIP ljetne škole
„Digitalne i transverzalne vještine 
za pravnike u doba umjetne 
inteligencije“ 
Kombinirani intenzivni programi su kratki i
dinamični programi koji koriste moderne
načine učenja, uključujući online suradnju.

Tijekom ovih programa, grupe studenata ili
osoblja odlaze na kratkotrajnu mobilnost u
inozemstvo, a sve to je kombinirano s
obveznim virtualnim dijelom koji omogućava
zajedničko online učenje, razmjenu iskustava
i timski rad.

Ovi programi razvijaju i provode barem tri
visokoškolske ustanove iz najmanje tri EU
države članice, kao i trećih zemalja povezanih
s Programom, kroz partnersku suradnju.

Veleučilište u Šibeniku, Odjel upravnih
studija, u suradnji s renomiranim
institucijama poput Sveučilišta u Rijeci,
Sveučilišta u Beogradu, Sveučilišta u Ljubljani,
Sveučilišta u Orebru, Sveučilišta Nicolaus
Copernicus (Torun, Poljska)  bit će domaćin
inovativne BIP ljetne škole pod nazivom
„Digitalne i transverzalne vještine za
pravnike u doba umjetne inteligencije“. 

Ako ste student prava i zanima vas kako
tehnologija mijenja pravnu struku, ovo je vaša
prilika da se usavršite u ključnim vještinama
koje će oblikovati budućnost. Kroz suradnju s
vrhunskim stručnjacima iz inozmstva, steći
ćete znanja koja su neophodna za uspjeh u
modernom pravnom okruženju.

BIP - Blended Intensive programmes / Kombinirani intenzivni programi
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Iskustvo Studiranja u Portugalu: Erasmus+
Program iz perspektive studentice VUŠ-a
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Studentica stručnog diplo-
mskog studija menadžment
Veleučilišta u Šibeniku,   
Lucija Juras, je zahvaljujući
ERASMUS+ programu bila
na studiju u Portugalu u
gradu Aveiro.

Studirala je na Sveučilištu u
Aveiru tijekom akadem-ske
godine 2023/2024. 

"Erasmus program preporučila bih svakom studentu jer kroz njega upoznate jednu novu
dimenziju sebe za koju možda niste ni znali da postoji. Zašto? Zato što shvatite u koliko
raznolikom svijetu živimo, koliko je važno biti otvoren i upoznavati neke drugačije ljude i
načine života kako bi postali svoja najbolja verzija. Jedino zbog čega žalim nakon
sudjelovanja u programu razmjene jest to što ih nisam koristila više jer to su prilike koje se u
životu jednom pružaju i ne propuštaju. Također, Erasmus iskustvo važan je čimbenik
životopisa jedne mlade osobe, koja sudjelovanjem, prema riječima određenih poslodavaca,
pokazuje da je prilagodljiva, sposobna, hrabra i da se ne boji suočavati s nekim novih
izazovima. 

Više o Lucijinom iskustvu iz Portugala pročitajte na našoj web stranici. 

Pronađi svoju stručnu praksu: 
Podrška, savjeti i međunarodne mogućnosti
Centar za razvoj karijera i podršku studentima pruža
studentima VUŠ-a usluge individuanog savjetovanja
na temu stručne prakse u Hrvatskoj. 

Ukoliko pak praksu želite obaviti u inozemstvu
obratite se Uredu za međunarodnu suradnju te
Erasmus koordinatoru.

Mjesta za obavljanje stručne prakse mogu se pronaći
na sljedeće načine:

1.samoinicijativno izravnim kontaktiranjem
poduzeća/organizacija 

2.putem portala namijenjenoga upravo stručnoj
praksi: 

ErasmusIntern.org
LEO-NET 
Globalplacement
EU-Move 
Praxis

Više o stručnoj praksi u
inozemstvu pročitajte na našoj

web stranici. 
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"Putovanje samospoznaje i rasta: Anastassijina
priča s Veleučilišta u Šibeniku"
Anastasiia Shardakova (Lviv Polytech-
nic National University) provodi zimski
semestar akademske godine 2024/2025
na Veleučilištu u Šibeniku. Kako ona vidi
prednosti korištenja ERASMUS+ pro-
grama pročitajte u nastavku. 

“Studiranje u Šibeniku kroz program
Erasmus+ bilo je jedno od
najtransformativnijih i najobogaćuju-
ćih iskustava u mom životu. To nije bila
samo akademska razmjena, bilo je to
putovanje samospoznaje, rasta i
beskrajnih novih mogućnosti.

Od prvog dana sam osjetila toplinu
ovog grada. Hrvatska me osvojila
prekrasnim krajolicima, bogatom
poviješću i što je najvažnije, nevjero-
jatnim ljudima. Sve je bilo novo.  Jezik,
kultura, način života - ali u tome je bila
ljepota. U početku sam se suočavala s
trenucima neizvjesnosti, ali sa svakim
danom sam se prilagođavala, učila i
istinski prihvaćala ovo novo poglavlje.

Akademski gledano, moje iskustvo u
Šibeniku mi je otvorilo oči. Pristup
podučavanju ovdje je bio dinamičan i
privlačan, sa snažnim fokusom na
primjenu u stvarnom svijetu i kritičko
razmišljanje. Ali ono što je najviše
utjecalo na mene su profesori. Oni nisu
bili samo učitelji; bili su mentori,
podrška i pravi vodiči. Njihovo
strpljenje, ohrabrenje i strast prema
svojim područjima učinili su učenje
apsolutnim zadovoljstvom. Nisu nas
samo učili teorijama - učili su nas kako
razmišljati, kako preispitivati i kako
rasti. Duboko sam zahvalna za njihovu
predanost, njihovu ljubaznost i vjeru
koju su imali u svakog studenta.

Erasmus+ je više od samog programa. To je prilika za
rast, za izazivanje samog sebe, za gledanje svijeta iz
nove perspektive. To je šansa da postanete dio nečega
većeg, da pronađete prijatelje iz svih dijelova svijeta, da
se zaljubite u novu kulturu i otkrijete još jedno mjesto
na ovom planetu koje možete nazvati domom.

Neizmjerno sam zahvalna svima koji su moje vrijeme u
Šibeniku učinili tako posebnim: mojim profesorima koji
su mi pomogli da rastem, mojim prijateljima koji su
postali obitelj i ovom gradu koji me naučio da su
najljepši trenuci u životu često oni najjednostavniji.

Erasmus+ je priča koju sami pišete. I tako sam sretna
što je moja priča završila ovako.

Ako ikada dobijete priliku biti dio Erasmus+
programa, ne oklijevajte niti sekunde.
Otpustite svoje strahove, otvorite svoje srce
nepoznatom i dopustite sebi da iskusite ovo
putovanje. Ono će vas zauvijek promijeniti i
obećavam vam, samo na bolje.



Razvijanje Stručnih Kompetencija Kroz
Erasmus+ Mobilnost

Edi Luketa, voditelj Centra za razvoj karijera
i podršku studentima prvi put je 2019. godine
aplicirao na Erasmus + program mobilnosti u
svrhu provedbe stručnog usavršavanja na
partnerskom Sveučilištu.  Naime, 2019. godine
stručno usavršavanje provedeno je na
Jagiellonian University u Krakowu u sklopu
Ureda za pripremu i provedbu EU projekata
dok se 2024. godine putem istog programa
stručno usavršavao na Istanbul Sabahattin
Zaim University u Turskoj na poslovima u
Centru za razvoj karijera.  

Navedena usavršavanja značajno su
pridonijela podizanju stručnih kompetencija
zaposlenika i razvoju ideja pri uspostavi
programa rada Centra za razvoj karijera i
podršku studentima predstavljajući tako i
dodanu vrijednost samom Veleučilištu. 
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Edi Luketa, mag. oec., voditelj Centra za razvoj karijera i podršku
studentima

„Stručna usavršavanja na partnerskim
sveučilišta bila su mi vrlo korisna a iskustvo i
cjelokupni dojam izuzetno pozitivno. U
narednom periodu svakako planiram
nastaviti sa sličnim aktivnostima. Koristim
priliku da potaknem kolege zaposlenike i
studente koji još nisu koristili program
mobilnosti da to učine. Ne sumnjam da će i
njihova iskustva biti pozitivna“ – istaknuo je
kolega Luketa.
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Na stranicama Agencije za mobilnost i programe EU pročitajte koje su benefite istaknuli
dosadašnji sudionici ERASMUS+ programa. 

Agencija za mobilnost i programe Europske unije (AMPEU) javna je ustanova koja provodi
i promovira programe Europske unije i druge međunarodne programe u području
znanosti, obrazovanja, osposobljavanja i mladih na području Republike Hrvatske.
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Veleučilište u Šibeniku 
Ured za međunarodnu suradnju

 
Erasmus koordinator

dr. sc. Frane Urem prof. struč. stud
erasmus@vus.hr

00385 99 273 9650
https://www.vus.hr/erasmus
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